
29810 Martes 8 julio 2008 BOE núm. 164

MINISTERIO DE FOMENTO
 11520 ORDEN FOM/1953/2008, de 27 de junio, por la que 

se resuelve concurso general convocado por Orden 
FOM/952/2008 de 31 de marzo.

Anunciada por Orden FOM/952/2008 de 31 de marzo (Boletín 
Oficial del Estado del 8 de abril de 2008), convocatoria pública para 
cubrir por el sistema de concurso general (Ref.ª FG2/08) puestos de 
trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción 
dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de 
julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las 
normas establecidas en el título III, capítulo II, del Reglamento Gene-
ral de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-
sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de 
las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artí-
culo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Fun-
cionamiento de la Administración General del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración 
de méritos, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convo-
catoria a los funcionarios y en los términos que se expresan en el 
anexo a la presente.

Segundo.–Declarar desierto el puesto que se especifica en el 
anexo por no haber petición alguna para cubrirlo o por no reunir las 
condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de 
tres días hábiles si no implica cambio de residencia del funcionario, o 
de un mes si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio 

activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al de 
cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de 
posesión deberá computarse desde dicha publicación.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este 
concurso no podrá participar en concursos de méritos que convoque 
tanto la Administración del Estado como las Comunidades Autóno-
mas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de pose-
sión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del 
artículo 41 del citado Reglamento General.

Quinto.–. Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo 
que, antes de finalizar el plazo de toma de posesión, se hubiera obte-
nido otro destino, bien por el sistema de libre designación o por el de 
concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generarán derecho al cobro de indemnización por 
concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa (disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo 
a lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación 
(artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carác-
ter previo, recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano 
que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según 
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 27 de junio de 2008.–La Ministra de Fomento, P.D. 
(Orden FOM/3564/2004, de 19 de octubre), la Subsecretaria de 
Fomento, María Encarnación Vivanco Bustos. 



BOE núm. 164 Martes 8 julio 2008 29811

  

ANEXO 

Puesto Adjudicado Puesto de Cese Datos Personales 
Nº Pto. Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto de Cese Nivel MO/CA Localidad Apellidos y nombre N.R.P. Grupo Grado 

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Planificación (Suprimida)            
Secretaría General Infraestructuras            
Dirección General de Carreteras            
Subdirección General de Construcción            

1 JEFE NEGOCIADO N16 (4308413) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N12 12 FO Madrid VERGEL DE LAS HERAS, ILDEFONSA 0744004546A1146 C2 12 
Subdirección General de Conservación y Explotación            

2 JEFE NEGOCIADO N16 (4681567) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Madrid LOPEZ VIERNA, MARIA CONSUELO 5093504835A6032 C2 14 
3 JEFE NEGOCIADO N14 (3352464) 14 C2 Madrid AGENTE CLASIFICACION 2 11 XC Madrid DE LA HOZ RODRIGUEZ, ANA MARIA 0260913068A1441 C2 11 
4 AUXILIAR OFICINA N14 (1551381) 14 C2 Madrid AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Madrid LOPEZ FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 1628928668A1441 C2 11 

Secretaría General            
5 JEFE NEGOCIADO N16 (2737351) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Madrid JIMENEZ GALVEZ, ALEJANDRO 0208197246A1441 C2 14 

Demarcaciones de Carreteras            
Demarcación Andalucía Occidental            

6 JEFE NEGOCIADO N16 (2795765) 16 C1C2 Córdoba JEFE EQUIPO N-15 15 TI Córdoba CASTRO CASTRO, MANUELA 3019086668A1431 C1 15 
Demarcación Andalucía Oriental            

7 AUXILIAR OFICINA N14 (4681771) 14 C2 Almería ATENCIÓN AL CLIENTE 2 12 XC Almería PÉREZ DE LA OSSA, ANA MARÍA 1180602468A1441 C2 12 
8 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 (1525329) 14 C2 Málaga ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Málaga GUERRERO MONTILLA, FRANCISCO JAVIER 2489457713A1441 C2 12 
8 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 (820115) 14 C2 Málaga ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Málaga ALCARAZ SOTO, ANDRES 2504094824A1441 C2 12

Demarcación Castilla-León Occidental            
9 PUESTO DE INFORMATICA N14 (3315946) 14 C2 Valladolid AYUDANTE OFICINA PRESTACIONES 17 TS Albacete REYERO MUNITIS, ROBERTO 7142018546A1146 C2 -- 
10 JEFE DE EQUIPO N14 (2681445) 14 C2 Valladolid JEFE DE EQUIPO N14 (Provisional) 14 FO Valladolid MARTIN DELGADO, MARIA DEL CARMEN 1222832102A1146 C2 -- 

Demarcación Castilla-León Oriental            
11 PROGRAMADOR DE SEGUNDA (4681782) 15 C1 Ávila Desierto 
12 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 (3157719) 14 C2 Ávila AYUDANTE OFICINA PRESTACIONES 17 TS Barcelona LOBO FERNANDEZ, GEMA 1107856846A1146 C2 17 

Demarcación Cataluña            
13 HABILITADO PAGADOR (4718645) 16 C1C2 Barcelona AUXILIAR INFORMATICA N14 14 FO Barcelona LAPLAZA SANCHEZ, SERGIO 4098442235A6032 C2 14 

Demarcación Extremadura            
14 AUXILIAR OFICINA N14 (4496817) 14 C2 Badajoz AUXILIAR REPARTO EN MOTO 11 XC Palma de Mallorca PLAZA GARCÍA, LEONARDO 4304808902A1441 C2 11 

Demarcación de Carreteras de Madrid            
15 DELINEANTE (4876974) 16 C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N15 15 FO Madrid MATEOS CANTOS, M. JOSEFA 0414374068A1135 C1 12 

Demarcación de Valencia            
16 JEFE NEGOCIADO (4364730) 14 C2 Valencia AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Paterna (Valencia) SAEZ CHAVARRÍAS, FRANCISCO JAVIER 5270457835A1441 C2 11 

Dirección General de Ferrocarriles            
Subdirección General de Planes y Proyectos            

17 JEFE SECCION N20 (4672937) 20 A2C1 Madrid 
SECRETARIO/A DE SUBDIRECTOR 
GENERAL

15 FO Madrid GARCIA CANTON, JOSE M. 2599272313A1135 C1 14 

Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias            
18 JEFE SECCION N22 (1062453) 22 A2C1 Madrid CAJERO PAGADOR 18 FO Madrid PEREZ-GRUESO GARCIA, M.ROSARIO 5132208868A1135 C1 18 

División de Regulación, Inspección y Normativa del Transporte Ferroviario            
19 JEFE SECCION (4998673) 22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO 18 FO Madrid RIO SORDO, M.ROSARIO 1059004768A1135 C1 18 

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas            
Subdirección General de Programación Técnica y Científica            

20 JEFE NEGOCIADO N16 (2846702) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO 16 FO Madrid HERNANDEZ TOMEY, M.BEGOÑA 5164466746A1135 C1 16 
Centro de Estudios Hidrográficos            

21 TECNICO AUXILIAR DE ENSAYOS N18 (3197830) 18 C1 Madrid DELINEANTE N16 16 FO Madrid DE HARO CHACON, FRANCISCO J. 5069140302A1021 C1 16 
22 AYUDANTE TECNICO N16 (1356953) 16 C1 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid DIAZ PEREZ, RAFAEL 0285821902A1431 C1 12 
22 AYUDANTE TECNICO N16 (4421283) 16 C1 Madrid PUESTO N12 AREA SERVICIO PUBLICO 12 XC Madrid SANCHEZ SANCHEZ, MANUEL 2751761824A1431 C1 12 
22 AYUDANTE TECNICO N16 (8098828) 16 C1 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid GARCIA GRACIA, RAUL 1181615957A1431 C1 12 

Secretaría General de Transportes                    
Dirección General de la Marina Mercante            
Subdirección General de Coordinación y Gestión Administrativa            

23 JEFE DE SECCION (5019145) 20 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid ANTON ANTON, M.JOSEFA 0977533313A1135 C1 18 
Dirección General de la  Marina Mercante. Servicios Periféricos            
Distrito Marítimo de Bermeo            

24 JEFE NEGOCIADO (4860764) 15 C1C2 Bermeo AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Bermeo BILBAO TELLECHEA, AGURTZANE F. 7886849602A1441 C2 11 
Capitanía Marítima de Cádiz            

25 JEFE NEGOCIADO N18 (5075692) 18 C1C2 Cádiz 
PUESTO N15 AREA SERVICIO 
PUBLICO

15 FO Cádiz CUADROS CARRASCO, ALFONSO 2618343224A1431 C1 15 

Capitanía Marítima de Eivissa-Formentera            
26 JEFE NEGOCIADO N16 (5075693) 16 C1C2 Ibiza AUXILIAR REPARTO EN MOTO 11 XC Valencia GOMEZ ARNAU, JOSE LUIS 2263898224A1441 C2 11 

26 JEFE NEGOCIADO N16 (5075694) 16 C1C2 Ibiza 
ATENCIÓN AL CLIENTE 2 

12 XC 
Santa Eulalia Río 
(Baleares)

VINGUT GUASCH, FRANCISCO JUAN 4144423724A1441 C2 12 

Subsecretaría de Fomento            
Oficialía Mayor            

27 JEFE NEGOCIADO N18 (2599970) 18 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N12 12 FO Madrid ORTIZ LOBO, MARIA PILAR 0067170935A6032 C2 12
28 JEFE DE NEGOCIADO N18 (2806076) 18 C1C2 Madrid JEFE DE NEGOCIADO N18 (Provisional) 18 FO Madrid CASADO OLIAS, M.CARMEN 0027554657A6032 C2 14 
29 JEFE NEGOCIADO N16 (3387661) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N14 14 FO Madrid FERNANDEZ-CONDE ARJONA, ENRIQUE 5005067646A1135 C1 14 

Subdirección General de Recursos Humanos            
30 JEFE SECCION N22 (4967720) 22 A2C1 Madrid JEFE SECCION N20 20 FO Madrid SAMPER LOPEZ, PEDRO 5079818768A1135 C1 20 
31 JEFE SECCION (2776236) 22 A2C1 Madrid JEFE SECCION N20 20 FO Madrid GONZALEZ CORDON, M. TERESA 0110697302A6025 C1 18 
32 JEFE NEGOCIADO N16 (2387114) 16 C1C2 Madrid ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Madrid GARCIA PEREZ, CLARA 0537153846A1441 C2 12 
33 JEFE NEGOCIADO N16 (4505320) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 (Provisional) 16 FO Madrid SANCHEZ SANCHEZ, ANA ISABEL 5138101835A1146 C2 -- 

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera            
34 JEFE NEGOCIADO N18 (3107506) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid LOPEZ GARCIA, MARGARITA 0115757713A6032 C2 16 

Subdirección General de Regulación de Servicios Postales            
35 JEFE SECCION N22 (3869329) 22 A2C1 Madrid PUESTO N14 AREA ACCION COMERCIAL 14 FO Madrid BLAS SIERRA, FRANCISCA 0538530157A1431 C1 14 
36 TECNICO N20 (3022770) 20 A2C1 Madrid TECNICO N20 (Provisional) 20 FO Madrid SANZ SACRISTAN, M.TERESA 0343935424A1135 C1 14 

Secretaría General Técnica            
División de Cooperación y Relaciones Administrativas            

37 SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO N.30 (4858082) 15 C1C2 Madrid 
SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO 
N.30 (Provisional) 

14 EA Madrid RODRIGUEZ CONSUEGRA, M. ISABEL 0283241557A1135 C1 22 

Dirección General de Programación Económica            
Subdirección General de Estadísticas y Estudios            

38 JEFE NEGOCIADO N18 (2947483) 18 C1C2 Madrid OPERADOR PERIFERICO N14 14 FO Madrid MARCOS GARCIA, ANA GLORIA 0285450202A1135 C1 14 
Subdirección General de Tecnologías y Sistemas de la Información            

39 PROGRAMADOR DE PRIMERA (3175139) 17 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N12 12 FO Madrid DURAN MANCHEGO, MARIA LUISA 5161518346A6032 C2 12 


